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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
ATIVO CIRCULANTE 113.612.108,91 79.626.900,26 | PASSIVO CIRCULANTE 253.985,17 1.268.998,86
Caixa e Equivalentes de Caixa 32.067.322,96| 39.886.239,72| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo - 6.719,54
Créditos a Curto Prazo 79.247.731,01 -| Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores 79.253.065,70 - Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 136.965,71 1.031.856,30
(-) Ajustes para Perdas em Créditos a Curto Prazo -5.334,69 Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 38.121.409,30| Obrigagdes de Reparticdo a Outros Entes - -
Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo - - Provisdes a Curto Prazo - -
Estoques 1.397.853,54 1.279.763,30 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 117.019,46 230.423,02
Ativos N&o Circulantes Mantidos para Venda - -
VPDs Pagas Antecipadamente 899.201,40 339.487,94
ATIVO NAO CIRCULANTE 291.855.804,20| 290.958.365,16 | PASSIVO NAO CIRCULANTE - -
Ativo Realizavel a Longo Prazo 1.018.597,57 1.021.075,52| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 1.018.597,57 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 1.018.597,57 - Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 1.021.075,52| Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo - -
Estoques - - Provisdes a Longo Prazo - -
Investimentos - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo - -
Participages Permanentes - -| Resultado Diferido - -
Propriedades para Investimento - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 253.985,17 1.268.998,86
Propriedades para Investimento - - PATRIMONIO LIQUIDO
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - ESPECIFICAGAO 2020 2019

(-) Reducéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares

273.466.847,98
52.618.918,68
112.757.097,40
-60.138.178,72
220.847.929,30
252.094.120,20
-31.246.190,90
17.370.358,65
17.370.358,65
21.512.543,85

278.342.538,58

57.155.915,99
109.124.391,79
-51.968.475,80

221.186.622,59
252.094.120,20
-30.907.497,61
11.594.751,06
11.594.751,06
15.518.332,41

" | Patriménio Social e Capital Social
“| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)

Reservas de Capital

) Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
"|Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

405.213.927,94
36.774.788,58
369.316.266,56
-877.127,20

369.316.266,56
-19.515.731,19
390.775.035,02

-1.943.037,27

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

405.213.927,94

369.316.266,56
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

(-) Amortizagcdo Acumulada de Softwares

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis

Direitos de Uso de Iméveis

(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

Diferido

-4.142.185,20

-3.923.581,35

TOTAL DO ATIVO

405.467.913,11

370.585.265,42

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

405.467.913,11

370.585.265,42

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;/:\O 2020 2019 ESPECIFICA(;AO 2020 2019
ATIVO FINANCEIRO 32.067.322,96| 39.886.239,72 | PASSIVO FINANCEIRO 8.568.503,30|  8.414.486,35
ATIVO PERMANENTE 373.400.590,15| 330.699.025,70 | PASSIVO PERMANENTE - 4.150,18
SALDO PATRIMONIAL 396.899.409,81 | 362.166.628,89
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2020
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2019

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2020

2019

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos

15.885.713,25
15.885.713,25
15.885.713,25

74.916.723,08
74.916.723,08
12.443.163,22

62.473.559,86

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigag6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

182.526.952,44
182.526.952,44

1.978.983,30
180.547.969,14

177.061.974,80
177.061.974,80

1.820.316,30
175.241.658,50

TOTAL

15.885.713,25

74.916.723,08

TOTAL

182.526.952,44

177.061.974,80

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinérios
Recursos Vinculados

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)

Previdéncia Social (RPPS)

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

4.989.054,70
18.509.764,96
1,01
262.023,15
18.247.740,80
23.498.819,66




